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Lösnummer 5 centa. J No: ti.Löp No- SS. Arg. 3., WIXNIPBO, MANITOBA, DEN 30 JUNI 1H89.

förökningen skett i FörenU SUtrrnu 
obebodd» landområde, »tt h»n icke 
gjort det.

hjelpa sin dotter meil den svåra­
ste kokningen i hotellet och in- 
liigga frukt, pickles, catsups o. s. r. 
Vid hustcxpositioncn erhöll hon 
priser för smör, bröd, pickles, eat- 
sups och fjäderfä, till ett belopp 
af »25,00.

Denna vår böljade M re .Clay med 
10 ankor och uppfödde öfunr 300 
samt sålde ungeför hälften af dem 
för 50 cents stycket. Sextio kyc- 
lingar blefvo också uppfödda. Om. 
kring $15 värde af ankiigg och 
lifver $60 värdo af hönsägg sål­
des och detta utöfvor hvail i ho-

H v a d en qvinna
KAN UTRÄTTA I MANITOBA. ,

Att nu finns ut hrilket dera landet 
befolkade sitt utomstående territor­
ier fortast, kunna vi ju taga de 23 
första åren af Förenta Staternas 
bosättning af deras obebodda land­
område och jemnföra utvecklingen af 
detta med den som fördggålt i vårt 
Nordvestern under Canadas nitton 
iiriga besittning af detta hennes obe- 

Statistiska Buraaan i Ottawa. har bodda territorier. Detta är dock

4T~
--•i. j - .i*Befolkningen af Nordvestern. i

Mrs. H. G. Clay i Rapid City, 
Mnn. är ett förvånande exempel 
på hvad som kan åstadkommas 
i Manitoba af en qvinna med obe­
roende lyme och ståndaktighet, 
och ifall de män, som icke lyckas 
komma till rutta i denna lnnd-

nTvärtom hafva vi i förhållande 
varit mycket mera fiamgångsfnlla än 
våra grannar, och vi hafva de of­
fentliga annalerna till bekräftelse af 
detta förhållande".

I
Bd jem n före 1 se emellan 

Förwnta Staterna och 
Canada.

Hart Georg» Johnson. Chef för

sända skulle besitta hälften så 
mycken rådighet, energi, ståndak­
tighet och böjelse för arbetsamhet 
som detta fruntimmer, skulle det 
förekomma högst få fallisement att tellet förbrukades. Ett ytterligare 
anteckna Mrs. Clay är cana- qvantuin inpackade» beasutom för 
diensiska till födseln och kom från vinter behof och till salu di pri- 
Wclland County, Ontario för fr set steg. Hun har tm fj’ra kor, 
år sedan och tillsammans med från hvilka hon säljer 14 pund 
sin man bosatte sig i Rapid City. smör i veckan å 15 cents per 
Mr. Clay köpte sig egendom i 
staden och begynte med hotel- 
rörelse. Rapid City var då en 
liflig liten stad och hotellet var 
väl patroniserndt af landsökare och 
andra. Till följe deraf skaffade 
sig Mrs. Clay några kor för att 
kunna förse hotellet med mjölk.
smör o. s. v., och äfven ett antal Olyckshändelser af alla möjliga slag

synas nu liöia liil ordningen för dageu 
i vår grann Republik.

Icke väl med att de vanliga, tidt 
ock ofta inträffande olycksfallen på 
jernvägarna, genom tåg samrnaostot- 
ningar, under de renaste månaderao 
kiäft hundratals menniskolif, utan 
komma rå dertill eldsvådor af storar­
tade dimensioner, såsom t ex. drn i 
Seattle, W. T., Irvilkeu lade större 
delen af affänataden i aska och för­
störde tiotal millioner dollars särde 
i egendom, förutom några nrennisko- 
lif som tid tillfället äfven uppgiftet 
hafva gått förlorade. Vidare regn- 
stormar och cyklooer i åtskilliga deler 
af landet, ödeläggande egendom och 
menniskolif samt siat deu förföiUgn 
katastrofen i Johmtown. Ra., vid 
bvilket ^tillfälle närmare 10,000 men- 
niskoi anta ges hafva mists t lifvet och 
fleia milt oner dollars värda i egendom 
forstört» genom deu i b»jun på deuee 
månad Intiäffade öfvtrsvämningeo i 
Cenemarczh floddalen- och hvgrs like

aflåtit följande bref till redaktören gmppnt tättvist mot Caoada. emedan 
tor tidelegen ,.OtUwa Citiara"

„Mm Herre! - Med snledeing af 
w ..iaterview", publicerad i Eder tid- 
meg, hafve åtskilliga sorreaponderter
tiUskrfvit mig och gjort foljand» teeo- ^ hafva deras egen statistik an­

gående befolkningen år 1810. Vi 
befolkningen i den vilja imellertid gifva Förenta Stater 

na fyra å>* längre tid än vi kunna 
gifva Caoada — och vi vilja ingen­
ting säga derom.

Vid utgången af de första 23 åreu 
(från 1787 till 1810) hade AlaWma 
Arkan as, Indiana. Michigan, Florida 
Miasouii, Ariiona. Dakota,
Oliio. Montana, New Mexico, Utah. 
Washington. W/oming. Icwa. Illinois, 
Kansas, Minnesota, Nebraska, Nevada, 
Oregon, Wisconsin och Colorado, 
htllka stater och territorier utgjorde 
det obebodda landområdet af de 
urspringliga staterna vid liden för 
deras förening en befolkning af 62,409 
allt i allt. De fyra millioner inne­
vånare l de ursprungliga staterna 
hade således lyckats under en tidrymd 
af 23 år att inrätta kolonier inom 
deras utomstående område med en 
befolkning af 6*. 409 själar.

det gifver Förenta Staterna fyra års 
längre tidtymd till sina ansträngnin­
gar i atieeude å kok>< iseringen än 
C enad» åtnjutit i samma syfte. Men

Vi vilje i detta nummer delgifvs 
våra läsare ett utdrag ur kolonisa­
tions Inspektören, herr Rufus Step- 
heosons, till Inrikes Departementet 
eigifva rapport om kolonien ..Scandi- 
navia".

Denna koloni, benämnd Fcsndina- 
via. be^år af fyra townships i trak­
ten af Ridi Hg Mountains, oen större 
delen af de un upptagnp bomesteads 
äro belägue i närheten ef rn vacker 
sjö, berömd Otter Lake, pä hvers 
östra sida ät utlagd planen till staden 
Scandioavia. Der är en sågqvarn i 
hvilken tall, poppel af gran såga« 
till bräder och plankor och alls di­
mensioner. Der finnes också en tak- 
spån? maskin som för närvarande ur 
i full gång. Ett rymligt vånings 
boningshus är uppfördt bvarest emi­
granterna finna ett pr visionelt her- 
berge till dess de kunna uppföra 
egna hus å sina bomested. Sågen 
har gifvit arbete åt många koloni­
ster. Landet i rörbeten af den blif. 
vande st»d«plaocn är bevuxet med 
grof skog, men längre norrut är det 
mer söp pet och lämpligare för krea­
turs bete och sädesodling. Bonings­
husen och öfiiga hygnader. uppförda 
af nybyggaren», äro dels af bräder 
oAh dels af timmer. Kreatursafvel. 
enligt samma plan som i de förut* 
bämnda Skandinaviska och Isländska 
kolonierna, synes varg införd liär- 
stndes och lofvar blif va en vigtig 
näringsgren tor nybyggerene. En af 
nybyggaren», Mr. R. Peterson, lisjl 
ken vi särakildt vilja nmrömna är 
fornarv ärende egate af 4 hästar. 3.

Oxar. 1 tjurar. 3 slutar. 11 kor, 11 st. 
ungnöt, 6 får och 20 »vio samt 
ett stort ootal fjäderfä af särskilda 
slag, au af hans kreatur ära re­
gistrerade rasdjnr. Många nya nybygga 
re väntat dit i sommar. Af derna 
sem nu redan äro bosatta der hafva 
fyra familjer aukpmmit från Dakota, qvinna, inen det var icke nog för
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Canadiska Nord feetern icke förökats 
Föranta Staterna!

h
pund, och 10 qvarts mjölk per 
dag utom hvad som åtgör for 
bruk i hotellet Två kalfvar sål­
des för $13 och ♦vå kamma att 
uppfödas.

8lika hastigt som
i.) Hvårföre farmarne I Förenta 

Staterna öfverhufvudtaget äro 
mindre goda omständigheter än (ar-

1
i I

i Ontario!marna
Jag beräknade icke så mycket extra 

arbete då resultatet af vårt intar- 
view blef publiseradt. 
gorna iiro vigliga och det skulle 
illa anstå mig att undandraga mig 
besvarandet ef dessmma torde jeg 
derför få bedja Fder hafva godheten 
gifva mig »ptltrum i Eder nästa upp 
laga för att diskutera den första

Förenta Staterna.Idsbo.

frå-men som
fjäderfär med livilka hon försedde 
huset med ägg och bordet med 
hönsstek. Hon försökte först un­
dra slag, men efter något experi­
menterande fann hon att „Black 
Spanish" och Plymonth Rocks" 
krouserade, voro de mest lämp­
liga för landet Såsom ett resul­
tat af hennes företagsamhet upp­
födde hon 300 kycklingar, hvilka 
blefvo sålda tilf förtäring i Bran- 
don för 10 till 15 cents per qund. 
Kycklingarna Vägde t rån 4J till 
5 lbs. hvarderu. Hon sålder äfven 
100 ankor, vägande 5 å 6 punds 
hvardera för 15 cents per pund; 
ankägg för $10 och hönsägg för 
$50 värde samt egtwle sig också 
åt uppfödande af kanarie foglar 
och tiegvnte om våren med fyra 
stycken från hvilka hon realise­
rade vid försäljingen $75. Af tren- 
ne kor erhöll hon $75 varde i

'frågan.
För det första frågar jag. är det 

det verkligen så! Och huru »kola vi 
nu gå tillväga för att finua ut det! 
Nåväl, det synes mig att rätta sät­
tet är att forska i dl offentliga an.

att Förtn■alarna. Dessa visa oss 
ta Staterna bildade en Union år 

stater år 1789.

Nåväl, låtom ose nu se hvad Cana- 
d» gjort inom de nitton åren som 
hon varit i besittning af Nordvestern!

Enligt Statistiken hade vi inom 
våra lindaroären år 1871 3,600,000 
qälar eller 400,000 mindre än Fören 
te Staterna när da begynte koloni­
serings operationer inom deras obe­
bodda område. Desaa 3,600,000 per- 

hafva foi skaffat Manitoba och 
Nordvestern. inom 19 år. hvit 
befolkning af 180.000 själar. Med 
ett ord eagdt ri hafva inom 19 
år öfvertiäöat Foreota Staternas till­
ökning i folkmängden under 23 år 
med 3 till an! Der de 
byggare hafvosvi bosatt tre.

Till följe af ofranatående fakta kan 
jag icko öfrereratämma med de kerre- 
spendenter. hvilka. genom sina frågor

7
1787; aU tretton

koostitutiooon och försäkradeootogo
sig om eo president. Dresa tretton 
»teter hade sina gränser och bestäm­
melser. Några af dem öfvergåfro en 

^ del nf sitt område for ntt bilda nya

*

Massachusetts.såsom t.ex. mjölk och ost och aå Klo mjölk 
under vintern för $1 per dag. 
Två kalfvar såldes för $17,50 och 
två qvigkalfvar uppföddes. Hon 
uppfödde dessutom 15 svin: sålde 
50 pund korf å 20 cents, 30 pund 
svinister å 10 centa och något 
svinkött Förutom allt detta blef 
hotellet föreedt med smör, ost, 
mjölk, ägg, fjäderfär, svinkött, 
fläsk-korf och rökt skinka o. a. v. 
Man kan väl tycka, att detta gaf 
arbete mer an tillräckligt åt en

ttater,
från hrilken Maine blef utbruten, 
ocb Virginia, från hvar» område 
West Virginia och Tenoesse blefvo 
bädade. Andra utomatående landom- 
rådeo såsom tex. Califomia. Loui­
siana och Texas blefvo köpta eller
,__„innda åtkomna. Ateist oden ut

oorganiserade tenitoiiet

'ej i manna minne förekommit.
Till råg* yå olyckan hemsök tea drn 

redan förut så hårdt pröfvade staden 
Johnslewn nyligen nf en eldsvåda, 
som i grand förstörde de B från 
öfverstämningea qvarblifra kusen, tju­
gufem till antalet, och i hvilka sturr* 
delen ef de från den föregående kata­
strofen räddade lösegendomen för­
varade».

Rapporterna om årets gröda syna» 
från många delar i landet voro allt 

it utom lofrande, eeb misväxt i- 
oaixf-

4

itte an ny
gjorde det 
till bvilket nybygg»re skulle hänvisa» 

vårt Manitobapå aaaama sätt som 
och de Nordvsatr» territoriet ne sedan 
Jnii 1870 hafva ntgjordt drn regioo synnerhet på b vete ai 

viktig i endel af de Veslra Staterna 
såsom Mim* sota och Dakota,

vara
kvarfor Caoada icke förökat sin be-len från Wisconsin och en från en Mrs. Clays’ verksamma ande, ty 
folkning i Nordvestern lika fort aomUnnan stat i grann republiken. hon hade dessutan tid öfrig atti hvilken vi Canadiensare hafva fått

JÖrsöka vårt kofouiseriap geni.
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